ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

	«    »  марта 2022г.
	с. Дивное
	№

Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей

и подростков в каникулярное время

в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края в 2022 году

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2016 года №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», законом Ставропольского края от 24 декабря 2021 года №132-кз «Об отдельных вопросах организации обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», в целях организации полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время, проживающих в Апанасенковском муниципальном округе, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Назначить уполномоченным органом администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в части организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время отдел образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

2.
Утвердить прилагаемые:

2.1.
Положение о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Апанасенковском муниципальном округа Ставропольского края в 2022 году.

2.2.
Состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края в 2022 году (далее – районная комиссия).

2.3.
Порядок организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края в 2022 году.

2.4.
План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное  время в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края на 2022 год (далее – план мероприятий).

3.
Возложить координацию деятельности по выполнению плана мероприятий на районную комиссию.

4.
Установить, что:

4.1.
Приоритетными задачами в сфере организации отдыха и оздоровления детей и подростков являются:

4.1.1.
Повышение качества услуг, оказываемых детям по организации полноценного отдыха и оздоровления.

4.1.2.
Организация работы по повышению доступности отдыха и оздоровления для детей, воспитывающихся в социально опасных семьях, детей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмных семьях, многодетных семьях, детей, состоящих на учёте в органах  профилактики безнадзорности и правонарушений, детей, воспитывающихся в семьях, признанных малоимущими и детей с ограниченными возможностями здоровья.
4.1.3.
Обеспечение и контроль организации безопасного пребывания несовершеннолетних в организациях отдыха и оздоровления детей, включая противопожарную безопасность, меры безопасности при организации перевозок детей и профилактические мероприятия по предупреждению террористической опасности.
4.1.4.
Сохранение на уровне 2021 года числа детей и подростков, отдохнувших в оздоровительных учреждениях всех типов и видов.
4.2.
 Обеспечение отдыха и оздоровление детей в пришкольных лагерях осуществляется за счет средств субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей:

4.2.1. обеспечение организации двухразового питания детей в период их пребывания в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в организованных детских коллективах:
4.2.1.1. Стоимость двухразового питания детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в день – 123,63 руб.;
4.2.2.2. Стоимость двухразового питания детей в возрасте от 11 лет до 17 лет включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в день – 145,06 руб.

4.2.2. Обеспечение оплаты труда с начислениями на оплату труда работников муниципальных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования при осуществлении ими в каникулярное время функций начальника лагеря или воспитателя лагеря в пришкольных лагерях:

норматив расходов на оплату труда и начисления на оплату труда воспитателей и начальников пришкольных лагерей в расчете на одного ребенка в смену – 26,64 руб.

4.3. Количество дней организации питания детей в пришкольных лагерях – 15 дней.
4.4.
Приобретение льготных путёвок в загородные оздоровительные лагеря – 612498,48 рублей, в том числе частичная компенсация родителям стоимости за одну путёвку в загородный лагерь – 9280,28 рублей.

4.5. На акарицидные обработки пришкольных территорий из бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края выделено 226,56 тыс. рублей.

5.
Рекомендовать филиалу государственного автономного  учреждения Ставропольского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» – Редакция газеты «Приманычские степи» обеспечить освещение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в течение всего периода в газете «Приманычские степи».

6.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Булавинова А.И.
8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».
Временно исполняющий полномочия

главы Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края,

первый заместитель
главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега
Проект постановления вносит:

Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                              А.И. Булавинов

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       А.И. Андрега

Начальник финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Е.И. Медяник

Временно исполняющий обязанности

начальника отдела правового

обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края,

главный специалист отдела правового

обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.Н. Бурыка

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                   В.Г. Теслицкий
АДРЕС РАССЫЛКИ:
постановления администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  каникулярное время  в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края в 2022 году».
	№ п/п
	Наименование адресата для рассылки
	Количество экземпляров

	1.
	Администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	1

	2.
	Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
	3

	3.
	ГБУСО «Апанасенковский центр социальной помощи семье и детям»
	1

	4.
	Отдел МВД России по Апанасенковскому району
	1

	5.
	Территориальный отдел Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Ставропольскому краю

в Ипатовском районе
	1

	6.
	Отдел культуры администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края
	1

	7.
	Государственное казённое учреждение «Центр занятости населения Апанасенковского района»
	1

	8.
	ГБУЗ СК «Апанасенковская районная больница имени Н.И. Пальчикова»
	1

	9.
	Финансовое управление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	1

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Г. Теслицкий
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                           Апанасенковского

                                                                          муниципального округа
                                                                        Ставропольского края
                                                                  от                        №

СОСТАВ

комиссии по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в каникулярное время
в Апанасенковском округе Ставропольского края в 2022 году

	Булавинов Андрей
Иванович

Теслицкий Владимир

Георгиевич

Чудикова Алла             Николаевна
	заместитель главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии
начальник отдела образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

социолог отдела образования администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бабкина Галина

Николаевна

Кутищев
Дмитрий Павлович
Ивницкий Александр   Васильевич
Кобыляцкая Татьяна

Андреевна

Кущ Юлия

Николаевна
Лоенко Николай

Васильевич
Марченко Светлана    Ивановна

Медяник Елена

Ивановна

Прах Сергей
Александрович
Сучков Вадим

Александрович
Новомлинова Елена            Андреевна

Харченко Александр Викторович
Чуприна Виталий
Алексеевич

	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Апанасенковский центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию)
главный специалист ПЦО МОВО по Ипатовскому району филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по СК» (по согласованию)

Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Апанасенковскому муниципальному округу и Ипатовскому городскому округу управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю (по согласованию)
уполномоченный по правам ребёнка при администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

директор государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Апанасенковского района» (по согласованию)
Государственный инспектор Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

начальник отдела культуры администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

начальник финансового управления администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по Апанасенковскому району (по согласованию)

заместитель начальника отдела – начальник отделения ОУУП и ДН Отдела МВД России по Апанасенковскому району (по согласованию)

районный педиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Апанасенковская районная больница им. Н.И.Пальчикова»

главный специалист отдела социального развития, спорта и профилактики правонарушений администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ведущий специалист отдела социального развития администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
______

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Г.Теслицкий